

Den uafhængige revisors erklæring til Regionsrådet i Region Hovedstaden

Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte anlægsregnskab for anlægsarbejdet Nyt Herlev Hospital for perioden 18. maj 2009 til 31. december 2013. Anlægsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med Økonomi- og Indenrigsministeriets regnskabsbestemmelser, samt i overensstemmelse med Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses totalrammeprincip, jf. afsnit 6 i Regnskabsinstruks til behandling af tilskud fra Kvalitetsfonden til sygehusbyggeri af 24. maj 2013. Anlægsregnskabet udviser en samlet anskaffelsestotal på kr. 289.188.427 ekskl. moms.

Ledelsens ansvar for opgørelsen

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af anlægsregnskabet i overensstemmelse med retningslinjerne i Økonomi- og Indenrigsministeriets regnskabsbestemmelser, samt i overensstemmelse med Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses totalrammeprincip, jf. afsnit 6 i Regnskabsinstruks til behandling af tilskud fra Kvalitetsfonden til sygehusbyggeri af 24. maj 2013. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde anlægsregnskabet uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om anlægsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med bestemmelserne i Region Hovedstadens revisionsregulativ og Internationale Standarder om Revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om anlægsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i anlægsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i anlægsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for regionens udarbejdelse af anlægsregnskabet, der er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i Økonomi- og Indenrigsministeriets regnskabsbestemmelser, samt i overensstemmelse med Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses totalrammeprincip, jf. afsnit 6 i Regnskabsinstruks til behandling af tilskud fra Kvalitetsfonden til sygehusbyggeri af 24. maj 2013. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af regionens interne kontrol.

En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af anlægsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at anlægsregnskabet Nyt Herlev Hospital for perioden 18. maj 2009 til 31. december 2013 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med

retningslinjerne i Økonomi- og Indenrigsministeriets regnskabsbestemmelser, samt i overensstemmelse med Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses totalrammeprincip, jf. afsnit 6 i Regnskabsinstruks til behandling af tilskud fra Kvalitetsfonden til sygehusbyggeri af 24. maj 2013.

Roskilde, den 4. juni 2014
BDO Kommunernes Revision
Godkendt revisionsaktieselskab



Lasse Jensen
Statsautoriseret revisor